
2024

RED DKV  
DE SERVICIOS 
SANITARIOS

CANTABRIA



Cuadromedico.de/dkv

https://cuadromedico.de/dkv


< 3

CONTACTO ADMINISTRATIVO

Información general ..................................................................  976 506 000 / 900 810 072 

Área del cliente .......................................................................................areadelcliente.dkv.es

Podrás hacer en Internet las gestiones administrativas más habituales, 

gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar 

tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica 

online, consultar tus recibos y copagos, etc. 

Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602

Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el 

Área de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con póliza reembolso ...................................976 814 983 / 900 814 390 

Cliente privado con resto de pólizas de salud  ....................976 506 000 - 900 810 072

Autorizaciones Web  ............................................................................areadelcliente.dkv.es

 WhatsApp ...................................................................................960 160 602 

 Teléfono ..........................................................976 506 000 / 900 810 072 

CONTACTO ASISTENCIAL

Ambulancias .................................................................................  976 991 199 / 900 810 074

Servicios de salud digital

App Quiero cuidarme Más ..................................................dkv.es/qcmas / 900 812 320

Accede a consultas médicas por videoconferencia, voz o chat con 

especialistas, con prescripción de receta médica electrónica, petición de 

análisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud 

para archivar tus analíticas e informes, cálculo y mejora tu índice de vida 

saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos 

centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios. 

Descárgate la app en App Store o Google Play. 

Médico DKV 24 horas .............................................................976 991 199 / 900 810 074

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de 

desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico 

DKV 24 horas” 

Líneas médicas especializadas ...........................................976 991 199 / 900 810 074

Línea médica pediátrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical. 

DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com / 976 506 010 / 900 810 670

Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos 

Bienestar emocional  

Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar 

tu bienestar emocional a través de:

 App  ...............................................Quiero cuidarme Más (dkv.es/qcmas) 

 Web  ........................................................ DKV Omm (omm.dkvsalud.com) 





< 5

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL......................................................................................................... 8

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN............................................................................................................18

URGENCIAS........................................................................................................................................... 22

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................................... 34

SANTANDER CAPITAL .................................................................................................................34

CENTROS HOSPITALARIOS.................................................................................................34

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS .....................................................................34

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................34

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................34

PEDIATRÍA .......................................................................................................................35

ENFERMERÍA ...................................................................................................................36

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................36

ALERGOLOGÍA................................................................................................................. 36

APARATO DIGESTIVO ...................................................................................................36

CARDIOLOGÍA.................................................................................................................37

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO................................................... 37

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA......................................................................... 37

CIRUGÍA TORÁCICA....................................................................................................... 37

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................38

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN..........................................................................................38

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 38

MEDICINA INTERNA...................................................................................................... 39

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................39

NEUMOLOGÍA.................................................................................................................. 39

NEUROCIRUGÍA..............................................................................................................39

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 39

ODONTOLOGÍA GENERAL ............................................................................................39

ODONTOLOGÍA IMPLANTES........................................................................................40

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA ....................................................................................40

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................41

OTORRINOLARINGOLOGÍA.......................................................................................... 41

PSIQUIATRÍA................................................................................................................... 42

REHABILITACIÓN...........................................................................................................42

REUMATOLOGÍA.............................................................................................................42

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................42



> 6

ÍNDICE
Información General

UROLOGÍA........................................................................................................................43

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................43

ANÁLISIS CLÍNICOS ......................................................................................................43

ANATOMÍA PATOLÓGICA.............................................................................................43

DENSITOMETRÍA ÓSEA.................................................................................................44

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ........................................................................44

ECOCARDIOGRAFÍA.......................................................................................................44

ECOGRAFÍA UROLÓGICA..............................................................................................44

ERGOMETRÍA...................................................................................................................45

HOLTER .............................................................................................................................45

MAMOGRAFÍA .................................................................................................................45

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA ......................................................................................45

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ...................................................................................46

RADIOLOGÍA DENTAL ...................................................................................................46

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N..........................................................47

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.......................................................47

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................47

FISIOTERAPIA.................................................................................................................47

LASERTERAPIA PROSTÁTICA ......................................................................................48

LOGOPEDIA......................................................................................................................48

PODOLOGÍA .....................................................................................................................48

PSICOLOGÍA ....................................................................................................................48

TRATAMIENTO DEL DOLOR .........................................................................................49

CANTABRIA PROVINCIA ...................................................................................................................50

BAREYO...........................................................................................................................................50

CABEZÓN DE LA SAL....................................................................................................................50

CASTRO - URDIALES....................................................................................................................50

COLINDRES ....................................................................................................................................52

EL ASTILLERO................................................................................................................................52

LAREDO...........................................................................................................................................52

LIENDO............................................................................................................................................53

MALIAÑO........................................................................................................................................53

MOMPÍA..........................................................................................................................................53

PIÉLAGOS .......................................................................................................................................55

REINOSA.........................................................................................................................................55



< 7

ÍNDICE
Información General

SANTA CRUZ DE BEZANA...........................................................................................................56

SANTOÑA........................................................................................................................................ 58

SUANCES ........................................................................................................................................59

TORRELAVEGA ..............................................................................................................................59

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR.............................................................................................. 64

OFICINAS DKV .....................................................................................................................................66

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ...................................70



> 8

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud 

de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu móvil, la gestión de 

los aspectos más importantes relacionados con tu salud, así como tu autocuidado me-

diante información y consejos para la promoción de hábitos de vida saludables. Entre 

sus funcionalidades se encuentran:

• Consultas, con la posibilidad de con-

sultar todo tu cuadro médico y posibi-

lidad de pedir cita online en los centros 

integrados e incluso videollamada con 

muchos de ellos. 

 

También tienes disponible videocon-

sultas con nuestro Espacio de salud 

virtual DKV, con especialidades como: 

pediatría, traumatología, psicología, 

ginecología y dermatología, entre otras, 

permitiendo la prescripción de receta 

médica electrónica y la petición de 

análisis y pruebas. 

 

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda sobre tu 

salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-

sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde 

cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme 

Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-

bos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, facilitando la valoración de tus 

dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios. 

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá.

Más información:

• dkv.es/qcmas

• dkvseguros.com/medicos-24h

Además, en esta misma sección podrás 

acceder a más funcionalidades como:

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Comadrona digital: te asesorará por 

chat sobre tu embarazo, cuidados del 

bebé y recuperación física y psicológica 

tras el parto.

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL



< 9

• Telefisioterapia, para tener una valo-

ración online y poder realizar ejercicios 

desde casa.

• Información sobre el servicio de segun-

da opinión médica para enfermedades 

graves y un chequeador de síntomas 

para recibir una orientación

Además, desde “Inicio” tienes disponi-

bles las siguientes secciones específicas:

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Cuida tu mente, te ofrecemos una 

sección con información sobre tu salud 

mental y la posibilidad de recibir orien-

tación psicológica para poner solución a 

temas que te preocupan.

Para estar al día de tus gestiones y estar 

siempre al día tienes:

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

También te ofrecemos más opciones 

para cuidarte desde “Mi salud”:

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Indicadores, que permite calcular tu Ín-

dice de vida saludable: un valor del 0 al 

1.000 sobre tu estilo de vida saludable 

en base a 9 indicadores. También tienes 

disponible muchos otros indicadores 

para estar al día de tu salud, pudiendo 

actualizar algunos de forma automática 

con conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Planes, adaptados a ti y sobre diferen-

tes temáticas como prevención del cán-

cer de mama o dejar de fumar, entre 

otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la sección de “Retos”, podrás 

apuntarte a retos para mejorar el 

resultado de tus indicadores de salud y 

compararte con otros usuarios a través 

de un ranking.

Además, recuerda que tienes disponible  

DKV Club Salud y Bienestar, donde dis-

frutarás de descuentos, sorteos y promo-

ciones en servicios y productos de salud 

y bienestar. Desde Quiero cuidarme Más 

puedes visualizar ofertas y las reservas 

que hayas realizado.



> 10

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios  S.A., entidad que tiene en- 

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura- 

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re- 

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár- 

te la aplicación Quiero cuidarme Más en 

App Store o Google Play y crear una nueva 

cuenta si aún no lo has hecho en ninguna 

de ellas. 

Puedes obtener más información en  

dkv.es/qcmas o en  

soporte@dkvservicios.com 



< 11

Asesoramiento médico telefónico

MÉDICO DKV 24 HORAS 

Si notas algún síntoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefónico, cercano y rápido, te aconseja-

rá y resolverá tus dudas e inquietudes relacionadas con síntomas, problemas de salud o 

medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientándote sobre el tipo 

de especialista para cada situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO

No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolución 

de los síntomas, podemos enviarte un justificante por correo electrónico. Este servicio no 

se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas  

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

TUS INFORMES 24 HORAS

Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV 

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-

fónicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Así seguirá mejor las informacio-

nes y recomendaciones de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 12

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA

Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, expertos en casos complejos, te atenderán y resol-

verán todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevención, vacunaciones, 

utilización de medicamentos, comprensión de informes... Todo especialmente enfocado a 

los problemas de salud de los menores de 14 años con póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

También puedes programar una consulta  

virtual de pediatría en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-

tación médica sobre la prevención y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te 

atenderán médicos o técnicos en dietética y nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



< 13

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO

Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos información, asesoramiento y 

respondemos tus preguntas sobre síntomas, pruebas diagnósticas, problemas de salud o 

medicamentos propios de la etapa de gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199

24 horas, todos los días del año. 

También puedes programar una consulta  

virtual de ginecología o consultar por chat  

a la comadrona digital en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Línea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza, 

asesoramiento médico, información y respuestas a tus dudas sobre síntomas, pruebas 

diagnósticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

De 8 a 22 h, todos los días del año

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutrición, te proporcionarán 

todo tipo de información y darán respuesta a tus preguntas sobre cómo prevenir lesiones, 

la adecuación del ejercicio en la práctica deportiva, asesoramiento en patologías que 

incluyen el ejercicio físico como parte del tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al  

900 810 074 / 976 991 199  

De 9 a 21 h, excepto festivos

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 14

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefónico, atendido por médicos o técnicos en 

dietética y nutrición, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevención de la salud y 

el control dietético en patologías que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento 

prescrito por tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos 

También puedes programar una consulta  

virtual con el coach en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que requiera una prevención particular, este servicio 

gratuito de asesoramiento médico te ayudará a gestionar dudas y problemas acerca de 

síntomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparación de viajes a países tropicales y cualquier 

problema de salud internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

24 horas, todos los días del año 

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL

Si te sientes mal y necesitas ayuda, llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefónico, atendido por un equipo de 

psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-

sonalizada la atención del problema.

¿Cómo utilizar este servicio? 

Solicita tu consulta llamando al 900 810 675 / 976 991 197  

También puedes programar una consulta virtual  

en la aplicación Quiero cuidarme Más.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico





> 16

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual. 

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de  

sus autorizaciones en caso de necesidad.

• Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.





> 18

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Permite validar el abono de honorarios 

ante los profesionales del cuadro 

médico concertado de tu póliza. 

• También puede identificarse con su 

tarjeta virtual que puede encontrar en 

su App Activa DKV.

• Alternativamente, en algunos centros 

concertados es posible identificarse y 

acceder mediante la presentación del 

DNI.

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o 

copia de las condiciones particulares 

de tu póliza puedes solicitarlo en: 

areadelcliente.dkvseguros.com, en el 

976 506 000 / 900 810 072, en nuestro 

canal de WhatsApp +34 960 160 602  

o en la App Activa.

Acceso a consultas de 

facultativos o clínicas  

del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del 

profesional o clínica en:  

https://medicos.dkv.es 

• Al pedir cita, identifícate como 

asegurado DKV Seguros y, en la 

consulta presenta tu tarjeta sanitaria 

para poder gestionar los gastos de tu 

visita.

Acceso a los servicios de 

diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asuma 

el coste de una prueba o tratamiento es 

imprescindible que esté prescrito por un 

facultativo concertado DKV e incluido en 

las coberturas de tu póliza.

Autorización de los servicios de 

diagnóstico y tratamiento

• Algunas pruebas o tratamientos 

necesitan además una Autorización 

expresa de DKV. 

• Solicítala a través de:  

autorizaciones@dkvseguros.es,  

areadelcliente.dkvseguros.com, en 

nuestra App Activa DKV,  

o en el 976 506 000 / 900 810 072  

o en nuestro canal de WhatsApp  

+34 960 160 602.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 19

Autorización de ingresos 

hospitalarios

Intervenciones quirúrgicas

• Todo ingreso hospitalario o 

intervención quirúrgica requiere la 

prescripción de un facultativo del 

cuadro médico de DKV y además la 

Autorización de la compañía.

• Solicita la Autorización en el correo   

autorizaciones@dkvseguros.es en el 

areadecliente.dkvseguros.com, o a 

través de nuestra App Activa DKV, 

enviando el informe firmado por el 

médico responsable donde se detalle 

la clínica, la fecha y el motivo del 

ingreso o intervención quirúrgica y toda 

la documentación relacionada con el 

ingreso.

Servicios de Urgencias

• En caso de presentar síntomas de 

urgencia, lo mejor es decidir qué hacer 

con ayuda del Médico DKV 24h, en el 

teléfono 900 810 074 / 976 991 199. 

Así podrás saber la urgencia real de los 

síntomas y a qué servicio de urgencia 

acudir. 

• Alternativamente puedes identificar la 

localización de los diferentes Servicio 

de Urgencias concertadas para tu tipo 

de póliza en https://medicos.dkv.es

• Si tras la consulta en Urgencias 

debes quedar ingresado en un centro 

hospitalario concertado, deberás 

solicitar la Autorización a DKV en un 

plazo máximo de tres días.

Ambulancias y asistencia en 

domicilio

Consulta tus síntomas e información 

sobre estos servicios con el “médico DKV 

24 horas” (900 810 074 / 976 991 199) 

valorará la situación clínica y activaría el 

traslado en ambulancia.

Asistencia en el extranjero

• En caso de necesitar asistencia médica 

en el extranjero consulta antes al 

servicio de Asistencia en Viaje DKV 

en el teléfono + 34 91 379 04 34 para 

poder disponer de la cobertura. Conoce 

las ventajas de esta cobertura y sus 

límites en https://dkv.es/asistencia-en-

viajes

• Recuerda que mediante la App Quiero 

Cuidarme Más (dkv.es/qcmas) dispones 

de consultas médicas por chat 

inmediatas y por videoconferencia con 

especialistas, desde cualquier lugar del 

mundo en que dispongas de datos en 

tu móvil.

• También dispones de consulta con el 

Médico DKV 24 horas (900 810 074 

/ 976 991 199) y sus especialidades  

(dkvseguros.com/medicos-24h).



> 20

Para pólizas DKV Integral  

y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, servicios 

de urgencia u hospitales ajenos al cuadro 

médico concertado DKV actualizado, 

disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pólizas DKV Mundisalud, 

DKV Top Health y DKV 

Residentes

Si dispones de una póliza de reembolso 

de gastos podrás acudir a todos los 

médicos y centros concertados DKV 

y además, a consultorios médicos y 

clínicas de tu elección en todo el mundo. 

En este último caso, deberás abonar 

las facturas por los servicios recibidos 

y, posteriormente DKV te reembolsará 

su coste mediante transferencia 

bancaria, según los porcentajes y 

límites establecidos en las condiciones 

particulares de tu póliza.

Para solicitar copia de tus condiciones 

particulares de la póliza puedes 

solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.

com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos 

cubiertos por tu póliza tienes tres 

opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu área 

privada de la web, areadelcliente.

dkvseguros.com mediante las claves 

de acceso que puedes solicitar en la 

misma página.

2. Autoliquidación mediante la app 

Activa DKV el móvil o tablet.

3. Presentar antes de 15 días en 

Sucursal o Aptdo. de Correos 

20, 08960. Sant Just Desvern 

(Barcelona) las facturas abonadas, 

con el desglose de los actos médicos 

realizados, la prescripción y los 

informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una 

autoliquidación por la web 

areadelcliente.dkvseguros.es o la app 

Activa DKV deberás:

• adjuntar las imágenes de la factura 

pagada, prescripción e informes.

DKV no reembolsará pruebas o 

tratamientos emitidas por facultativos 

o centros que pertenezcan al cuadro 

médico concertado de DKV ni tampoco 

los servicios no incluidos en cobertura de 

su póliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas 

sobre este procedimiento en nuestra 

página web https://dkv.es/corporativo/

sites/default/files/pdf-docs/preguntas-

frecuentes-reembolso-2023.pdf



< 21

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN 
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

En este cuadro podrás comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe un 

adulto (los niños son más sensibles) al realizarse una prueba radiológica, y el tiempo 

comparable a la radiación natural de fondo que recibimos en la calle para acumular 

la misma dosis de radiación que en dicha prueba. Conozca mejor la seguridad y los 

efectos secundarios en www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

Prueba radiológica Las dosis  
de radiación efectiva 

aproximada

Comparable a la  
radiación natural de 

fondo para:

TAC- abdomen y pelvis 7.7 mSv 2,6 años

Rayos X de la columna lumbar 1.4 mSv 6 meses

Rayos X de las extremidades  
(mano, pie, etc.)

< 0.001 mSv < 3 horas

TAC - cerebro 1.6 mSv 7 meses

TAC - cabeza y cuello 1.2 mSv 5 meses

TAC - columna 8.8 mSv 3 años

TAC   tórax 8.8 mSv 3 años

Rayos X del tórax 0.1 mSv 10 días

Rayos X dentales 0,005 mSv 1 día

Rayos X panorámicos 0.025 mSv 3 días

TAC dental de haz cónico 0.18 mSv 22 días

Angiografía coronaria por TAC 
(ACTC)

8.7 mSv 3 años

TAC cardíaco para la cuantificación 
de calcio coronario

1.7 mSv 6 meses

Angiografía por tomografía  
computarizada no cardíaca (CCTA)

5.1 mSv < 2 años

 PET/TC cuerpo entero 22.7 mSv 7.6 años

Densitometría ósea (DEXA) 0.001 mSv 3 horas

Mamografía digital de detección 0.21 mSv 26 días



> 22

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

SANTANDER

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 / 976 991 199

Clínica Mompía

C/ Tetuán, 2-4
Tel.: 942 224 050

>URGENCIAS - SANTANDER<

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 23

CANTABRIA PROVINCIA

MOMPÍA
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 / 976 991 199

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100

TORRELAVEGA
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 / 976 991 199

Clínica Mompía

Plaza Tres de Noviembre, Nº 5 Bajo
Tel.: 942 804 622

>URGENCIAS - CANTABRIA PROVINCIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



900 810 074 / 976 991 199

CHAT 24 HORAS

En App Quiero 
cuidarme Más

900 810 074 / 
976 991 199

En caso de dudas sobre 
síntomas, especialidad, 
medicación o informes y, para 
la petición de recetas, análisis 
y pruebas médicas.

Valorará tu caso y descartará o 
identificará síntomas de urgencia. 
Podría enviar una ambulancia, 
dirigirte a urgencias de un hospital 
concertado, enviar un médico a tu 
domicilio o aconsejarte por 
teléfono.

MÉDICO DKV 24 HORAS

Activistas de la salud

¡QUEREMOS 
AYUDARTE
EN CASO  
DE URGENCIA!



CUALQUIER SÍNTOMA O SIGNO 

QUE INDIQUE GRAVEDAD: 

consciencia alterada, dolor, dificultad 

respiratoria, pérdida de movilidad, 

fuerza o sensibilidad, desorientación, 

asimetría facial, hemorragia, fiebre 

alta, traumatismo, convulsiones, delirio, 

fractura ósea, traumatismo craneal, etc. 

DOLOR EN EL CENTRO DEL PECHO 

(parecido a una opresión que no 

desaparece ni con movimientos ni 

cambiando de postura). Duración mínima 

de este dolor de 20 minutos.

EXTENSIÓN DEL DOLOR AL BRAZO 

IZQUIERDO Y A LA MANDÍBULA.

NÁUSEAS, dolor en la boca del 

estómago, sensación de falta de aire, 

sudoración y mareos. 

Es posible que tú o la persona que estás 

atendiendo podáis estar sufriendo una 

enfermedad cardiaca aguda como 

angina de pecho o infarto de miocardio. 

AFECTACIÓN BRUSCA DE LA 

EXPRESIÓN O EL LENGUAJE. 

PÉRDIDA DE FUERZA O MOVILIDAD o 

la sensibilidad de los brazos o las piernas 

de aparición brusca.

DESVIACIÓN DE LA COMISURA 

BUCAL (labios de la boca) y/o la mirada 

o parálisis de la cara. 

NO RECONOCIMIENTO de personas.

ALTERACIONES VISUALES. 

 

Es posible que tú o la persona que estás 

atendiendo podáis estar sufriendo una 

enfermedad cerebro-vascular aguda, 

denominada ictus.

ANTE QUÉ SÍNTOMAS DEBO LLAMAR  
AL TELÉFONO DE URGENCIAS

CONSEJOS SOBRE EL TELÉFONO DE URGENCIAS  

Y EMERGENCIAS 900 300 799 

Trata de memorizarlo, tenlo escrito siempre a mano, grábalo en la 
agenda del teléfono móvil, colócalo en un lugar visible de tu casa y 
dáselo a conocer a tus familiares o cuidadores convivientes.



APP QUIERO CUIDARME MÁS

CUADRO MÉDICO 
Chatea o haz videollamada con 

medicina general o especialistas 

(psicología, nutrición, pediatría y 

más).

COACH DE SALUD
A través de chat, podrás hablar 

con un profesional de la salud que 

te ayude a llevar hábitos de vida 

saludables.

COMADRONA DIGITAL
Resuelve tus dudas de embarazo 

y postparto a través de chat.

Activistas de la salud

¡BUROCRACIA 
FUERA!

Somos activistas de la salud, por eso con Quiero cuidarme 
Más puedes acceder a todos los servicios de salud digital 
que DKV te ofrece:

MI FARMACIA
Consulta por chat tus dudas con 

un farmacéutico.

CUIDA TU MENTE
Recibe orientación psicológica o 

activa consultas de psicología y 

psiquiatría.

ÍNDICE DE VIDA SALUDABLE
Calcula y haz seguimiento del 

progreso de tu estado de salud.

CHEQUEADOR DE SÍNTOMAS

DESDE QUIERO CUIDARME MÁS, PUEDES GESTIONAR TODOS TUS 

DATOS DE SALUD CON: RAPIDEZ  |  SEGURIDAD  |  INTEGRACIÓN

Accede desde tu móvil o navegador:



NUESTRA FILOSOFÍA

Activistas de la salud

¡TRATAMIENTOS 
DE ALTA CALIDAD 
CON LA MEJOR 
ATENCIÓN 
PERSONALIZADA!
En nuestros centros propios podrás disfrutar de la mejor 
experiencia gracias a nuestros:

• Profesionales de reconocido prestigio.

• Rigurosos tratamientos probados y avalados científica y clínicamente.

• Productos y materiales de máxima calidad con la última tecnología.

• Tratamientos personalizados con máxima satisfacción y garantía para 
nuestros pacientes.

NUESTRA TECNOLOGÍA

•  Ortopantomógrafo

•  Escáner dental

•  TAC dental

Más información

913 79 04 69 - 93 214 00 26  |  negociodirecto@dkvseguros.es

Atención Whatsapp: 876 021 061 (De lunes a viernes de 9h a 18h)



DKV DENTISALUD  
ÉLITE MUTUALISTAS

Activistas de la salud

¡QUEREMOS 
SONREÍR!
DISFRUTA DE TU PÓLIZA DENTAL con 59 tratamientos gratuitos 
y otros a precios muy inferiores a los de mercado, en toda la red 
de odontólogos DKV.

Más información

913 79 04 69 - 93 214 00 26  |  negociodirecto@dkvseguros.es

Atención Whatsapp: 876 021 061 (De lunes a viernes de 9h a 18h)

*Gratis para niños hasta 14 
años, si se suscribe con un 
adulto de la unidad familiar. 
Pago anual para un asegurado.

¿Te gustaría ahorrar dinero por 
la misma calidad del servicio?
 
Contrata en DKV tu póliza dental 
más completa y disfruta de la 
mejor sonrisa. Pregúntanos cómo. 

Con los mejores profesionales 
y precios reducidos en 
tratamientos dentales.

Por solo

al mes 9,90€



DKV PROTECCIÓN FAMILIAR
Desde 1,80 eur/mes

El seguro de decesos que marca la diferencia al mejor 
precio. Ponemos a tu disposición uno de los mejores 
servicios funerarios del mercado y toda la ayuda 
emocional que puedas necesitar.

Además, también puedes contratarlo con la modalidad 
de DKV Ecofuneral, un servicio funerario totalmente 
ecológico.

https://dkv.es/particulares/seguro-de- decesos

 
*Descuento exclusivo para venta directa en oficina en las 
modalidades anual renovable o seminatural.

Activistas de la salud

  
¡PREOCUPACIONES  
FUERA, QUEREMOS  
TENERLO TODO 
CUBIERTO!
En DKV somos activistas de la salud y, además de tener seguros  
de salud con acceso a los mejores hospitales, también queremos 
ofrecerte nuestros seguros de decesos, vida y hogar, para que lo 
tengas todo cubierto a un precio insuperable.  
 
El momento de contratarlos ¡es AHORA!

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

*



DKV ECOHOGAR
Desde 8 eur/mes

El primer seguro de hogar ecológico con el que, 
además de tener las mejores coberturas, cuidarás tu 
entorno y ayudarás a cuidar el medioambiente.

https://dkv.es/particulares/dkv-ecohogar

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

Activistas de la salud

Más información

913 79 04 69 - 93 214 00 26  |  negociodirecto@dkvseguros.es

Atención Whatsapp: 876 021 061 (De lunes a viernes de 9h a 18h)

DKV VIDA
Desde 15 eur/año

Para que, pase lo que pase, tu familia pueda mantener 
su nivel de vida. Un seguro de vida flexible que 
garantiza la protección y estabilidad económica 
para los que más quieres de manera personalizada y 
ágil.

https://dkv.es/particulares/dkv-vida



NUESTRA FILOSOFÍA

Activistas de la salud

TU CLUB
DE DESCUENTOS 
EN SERVICIOS  
DE SALUD
Somos activistas de la salud, encuentra servicios adicionales  
a tu aseguramiento con descuentos de hasta el 50%,  
CON DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR.

Más de 7.000 servicios, 25.000 profesionales en las mejores clínicas
y marcas del mercado.

• Óptica

• Odontología

• Podología y estudio de la pisada

• Residencias y cuidados a 

domicilio

• Cirugía refractiva

• Estudios genéticos

• Reproducción asistida

• Pulseras y relojes inteligentes

• Descuentos en viajes

• Cirugía con robot Da Vinci

Regístratre en

dkvclubdesalud.com  |  900 810 670



DKV RENTA - BAJA LABORAL 
BAREMADO

• Desde tu primer día de 
trabajo. Desde los 18 años para 

no trabajar ni un solo día sin la 

mejor protección.

• Siempre a tu disposición.  

24/7 a través de la web y del 

área de cliente y en horario 

laboral por Whatsapp.

Y si contratas el complemento de IT a partir del día 90:

• Coberturas opcionales  a tu medida: Asistencia médica por accidente y 

hospitalización.

• Protección COVID 19: Incluso si requiere hospitalización.

• Si te falta una prueba médica, te facilitamos el acceso a un centro médico 

y el coste de la prueba prescrita en esperas superiores a 30 días.

Activistas de la salud

¡QUEREMOS  
RESPUESTAS RÁPIDAS 
ESTANDO DE BAJA!

• DKV Club Salud y Bienestar. 

Acceso a todo un catálogo  

de servicios al mejor precio. 

• Línea médica 24 horas  
y segunda opinión médica.

• Cirugía de miopía, 
hipermetropía y presbicia  

a precios especiales

Más información

913 79 04 69 - 93 214 00 26  |  negociodirecto@dkvseguros.es

Atención Whatsapp: 876 021 061 (De lunes a viernes de 9h a 18h)





> 34

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

SANTANDER CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS

Medicantabria

C/ Castilla, 10
Tel.: 942 318 344
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Gullón Rodríguez, Nieves

C/ Jeronimo Sainz de la Maza, 4-4ºD
Tel.: 647 034 191

 

Rodríguez - Cabello Ródenas, Juan
Carlos

C/ Isabel II, 22 2º Izda.
Tel.: 942 314 112

 

Alonso - Villalobos Merino,
Fernando

C/ Joaquín Costa, 13 Bajo El Sardinero
Clínica La Cañia
Tel.: 942 277 154

 

Amigo Rodríguez, Felipe

C/ Calvo Sotelo, 17 1º
Tel.: 942 037 404

 

Congil Díez, María Dolores

C/ Isabel II, 22 2º Izquierda
Tel.: 942 314 112

 

Cortiguera Abascal, Gilberto

C/ Bailen, 4 2ºA
Tel.: 616 154 882

 

De la Hera Martínez, Manuel
Javier

C/ Isabel II, 18 5º Derecha.
Tel.: 942 360 110

 

Del Valle Gómez, Sylvia

C/ San Fernando, 6 Entlo. D
Tel.: 942 373 610

 

Gándara Molleda, Elena

C/ Calvo Sotelo, 14 2º Dr
Tel.: 942 312 066

 

Gutiérrez de la Concha, Alejo

Pje. Peña, de, 2 2ºB
Tel.: 942 364 422

 

Gutiérrez Pérez, Basilio

C/ Joaquin Bustamante, 5 2ºB Cazoña
Tel.: 942 079 222

 

> SANTANDER CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 35

Hernández de Sande Y de Prada,
Francisco Javier

Pje. Peña, de, 2-2ºB
Tel.: 942 364 422

 

Hernández Nalda, Francisco

C/ Juan de Herrera, 24-1º Dr
Tel.: 942 319 939

 

León Rodríguez, Carlos

C/ San Fernando, 66 Piso 8ºA
Tel.: 942 302 622

 

Martín Sañudo, Ana María

Paseo General Davila, 60
Tel.: 610 762 380

 

Martín - Riva Porrúa, Luis

C/ Ruamayor, 8 2º
Tel.: 942 228 047

 

Martínez de Anillo, María José

C/ Palencia, 2 3º Izq.
Tel.: 942 036 168

 

Martínez Ferreira, Carmen

C/ San Fernando, 58 3º C
Tel.: 942 371 913 - 942 272 931

 

Pico López, Ceferino

C/ Valderrama, 2 5º D
Tel.: 942 232 051

 

Pico López, Ceferino

Avda. San Martin del Pino, 16 Bl. 4, 2º D.
Urbanización Los Robles
Tel.: 932 232 051

 

Trías Sánchez, Raúl

Paseo General Davila, 60
Tel.: 942 310 331

 

Zúñiga Pérez - Lemaur, Gonzalo

C/ Rualasal, 14-4ºA
Tel.: 942 215 620

 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Cantero Santamaría, Pedro Martín

C/ Marcelino Sanz de Sautuola, 12-1ºJ
Tel.: 942 362 778

 

Cuadrado Canales, Alfredo

Plaza Acebos, El, 7 1º J
Tel.: 686 031 302

 

> PEDIATRÍA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

Matilla Barba, Montserrat

C/ Antonio Lopez, 8 8ºD
Tel.: 942 212 472
 

Cantero Santamaría, Pedro Martín
De la Lastra Olano, Juan José
Docio Nieto, Suceso

C/ Castelar, 7 1º DR
Tel.: 942 221 555
 

De la Lastra Olano, Juan José

C/ Castelar,  7 1º Dr
Tel.: 942 221 555

 

Docio Nieto, Suceso

Edif. Castilla, 19 3ºL, Zona A
Tel.: 639 960 770

 

García Calatayud, Salvador

C/ Pedrueca, 3 3ºD C.ped. y gastr.
pedriátrica Pedrueca
Tel.: 942 039 535

 

Hernández Criado, Dulce Nombre

C/ San Fernando, 70 6ºB izda.
Tel.: 637 666 123

 

ENFERMERÍA

Castillo Santiago, José Luis

C/ Camilo Alonso Vega, 16-BL.A Bajo.
Centro Fisioterapia y Rec. Func.
Tel.: 942 344 970
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Consulta de alergia y asma
Suárez Rodríguez, Alicia

Plaza Remedios, 2 2º Izda.
Tel.: 629 593 543
 

Fernández Pellón, Luis

C/ Isabel II, 22 2º Izquierda
Tel.: 942 314 112

 

Salceda Quintana, Carmen

C/ Amos de Escalante, 6 4ºA
Tel.: 942 210 806

 

Antón Casas, Encarnación

C/ Calvo Sotelo, 14 Esc.Izda Entlo DR
Tel.: 942 263 916

 

Año García, Miguel Ángel

C/ Emilio Pino, 6-4ºF
Tel.: 942 760 777

 

Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo

Paseo General Davila, 35 Hospital Santa
Clotilde
Tel.: 942 217 711
 

APARATO DIGESTIVO

García - Barón, Andrés

C/ Isabel II, 30 4º Izq.
Tel.: 942 220 145
 

> SANTANDER CAPITAL | APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

CARDIOLOGÍA

Hernando García, Juan Pablo

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098

 

Martín Durán, Rafael

C/ Lealtad, 14-5º
Tel.: 942 215 702
 

Zarauza Navarro, Manuel Jesús

C/ Lealtad, 14-5º 6
Tel.: 942 215 702
 

Clínica Integral Santader
Gutiérrez Escalada, Benedicto

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098

 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Domínguez Diez, Ramón Agustín

C/ Calvo Sotelo, 17
Tel.: 942 037 404
 

Martín Parra, José Ignacio

C/ Calderón de la Barca, 10 1º Izq. Cirugía
Cantabria
Tel.: 658 464 621

 

García de Polavieja Carrasco,
Manuel

C/ Calvo Sotelo, 15-4º
Tel.: 942 314 263
 

García - Barón, Andrés

C/ Isabel II, 30 4º Izq.
Tel.: 942 220 145
 

Gutiérrez Cabezas, José Manuel

C/ Lealtad, 11 Entlo Izda
Tel.: 629 730 952

 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Ayala Gutiérrez, Higinio

C/ Calvo Sotelo, 17-1º
Tel.: 942 037 404

 

Herrero Fernández, Francisco José

C/ Calvo Sotelo, 15-4º
Tel.: 942 314 263

 

Clínica Puertochico
Yeste Sánchez, Luis E.

C/ Hernán Cortés, 59-61
Tel.: 942 223 006
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Carbajo Carbajo, Miguel Ángel

Avda. Cantabria, de, 50 4 A
Tel.: 942 393 047
 

> CIRUGÍA TORÁCICA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

De Benito Rica, Valentín

C/ Castilla, 10 Bajo
Tel.: 942 372 882

 

Laso Dosal, Francisco Jesús

C/ Isabel II, 23 1ºC
Tel.: 942 360 206

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Consulta Privada F.Pazos Toral
Pazos Toral, Fernando

C/ Castilla, 15-2º D
Tel.: 942 037 887

 

Ruiz Ochoa, David

C/ Islas Baleares, 1.bajo
Tel.: 611 718 959
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Ceballos Rodríguez, Concepción

Avda. Reina Victoria, 39-1º D
Tel.: 942 313 157
 

Inst. Ginecologico López de la Riva

C/ Cádiz, 9A-2º Izda
Tel.: 942 312 031

 

Rodríguez - Cabello de la Cierva,
Ana María

C/ Duque de Santo Mauro, 6 Bajo Izq.
Tel.: 942 282 203

 

Altable Pérez, Carmen

C/ Atilano Rodriguez, 7-4ºC
Tel.: 942 760 769

 

Del Barrio Hierro, Rafael

C/ Isabel II, 23 5º E
Tel.: 942 227 594
 

Domingo de la Lastra Olano, José

C/ Juan de Herrera, 2-3º Izq.
Tel.: 942 226 410
 

Dornak Pogrebinsky, Anastasia
Ludmila

C/ Calvo Sotelo, 16-4º Izquierda
Tel.: 942 282 928

 

Labarosalud
Andrés Hernández, Verónica

C/ Calderón de la Barca, 16 Entlo. Izda.
Tel.: 942 360 940

 

> SANTANDER CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

Mora Ruiz - Moyano, Rosa

C/ Acebos, los, 7-1º J
Tel.: 942 324 405

 

MEDICINA INTERNA

De la Peña López, José Ricardo

C/ Vargas, 57 B-2º E
Tel.: 942 376 555

 

De Vega Santos, Tomás

C/ Castilla, 3 9 DR
Tel.: 673 457 024

 

Pérez - Llantada Amunárriz,
Enrique

C/ Juan de Herrera, 20-1ºB
Tel.: 942 380 327
 

Zuñiga Pérez - Lemaur, Manuel

C/ Rualasal, 14 4º A
Tel.: 942 215 620

 

NEFROLOGÍA

Quintela Obregón, Estrella

C/ Antonio Lopez, 24 8º Izq.
Tel.: 942 217 853
 

NEUMOLOGÍA

Barrio Soto, Javier

C/ Amos de Escalante, 6 4ºB
Tel.: 942 221 460
 

NEUROCIRUGÍA

Pinto Rafael, José Ignacio

C/ San Fernando, 22-1º, 9
Tel.: 942 086 318

 

Da Silva Freitas, Rousinelle

C/ San Fernando, 22-1º Piso. Esc. Derecha.
Puerta 9
Tel.: 623 395 177
 

NEUROLOGÍA

Guitera Calvo, Mª Victoria

C/ Rualasal, 14-4ºB
Tel.: 942 502 668

 

Rodero Fernández, Lucía

C/ Ruamayor, 11 Bajo
Tel.: 942 224 544

 

Viadero Cervera, Raquel

C/ Rualasal, 11 1ºD
Tel.: 650 303 631
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Barrio Alonso, Mª Ángela

C/ General Camilo Alonso Vega, 19 2º Izq.
Tel.: 942 375 401
 

Bioclínica Integral

C/ Francisco Cubria, 2 Bajo
Tel.: 942 037 620

 

> ODONTOLOGÍA GENERAL | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

Clínica Dental Inés Iglesias
Iglesias Cartié, Inés

C/ Castelar, 43 Bajo 3
Tel.: 942 284 433
 

D´escragnolle Ferreira, Ana
Beatriz

C/ Camilo Alonso Vega, 19-26 Bajo
Tel.: 942 378 479
 

Fernández Collado, Ana María

Pje. Peña, de, 2-5º H
Tel.: 942 363 705
 

Sánchez - Calero López, Juan
Manuel

C/ Gandara, 6-4º Dcha.
Tel.: 942 210 627

 

Toca Alonso, Sergio

C/ Francisco Cubria, 1 Entreplanta - Esquina
Floranes, 10-A
Tel.: 942 137 367
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Bioclínica Integral

C/ Francisco Cubria, 2 Bajo
Tel.: 942 037 620
 

Clínica Dental Inés Iglesias
Iglesias Cartié, Inés

C/ Castelar, 43 Bajo 3
Tel.: 942 284 433
 

D´escragnolle Ferreira, Ana
Beatriz

C/ Camilo Alonso Vega, 19-26 Bajo
Tel.: 942 378 479
 

Sánchez - Calero López, Juan
Manuel

C/ Gandara, 6-4º Dcha.
Tel.: 942 210 627
 

Toca Alonso, Sergio

C/ Francisco Cubria, 1 Entreplanta - Esquina
Floranes, 10-A
Tel.: 942 137 367
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Bioclínica Integral

C/ Francisco Cubria, 2 Bajo
Tel.: 942 037 620
 

Clínica Dental Inés Iglesias
Iglesias Cartié, Inés

C/ Castelar, 43 Bajo 3
Tel.: 942 284 433
 

D´escragnolle Ferreira, Ana
Beatriz

C/ Camilo Alonso Vega, 19-26 Bajo
Tel.: 942 378 479
 

Sánchez - Calero López, Juan
Manuel

C/ Gandara, 6-4º Dcha.
Tel.: 942 210 627
 

> SANTANDER CAPITAL | ODONTOLOGÍA ORTODONCIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Toca Alonso, Sergio

C/ Francisco Cubria, 1 Entreplanta - Esquina
Floranes, 10-A
Tel.: 942 137 367
 

OFTALMOLOGÍA

Mier Durante, Carlos Francisco

C/ Rualasal, 4-3º Izq.
Tel.: 942 210 659

 

Cantera López, Luis
Casado Rojo, Alfonso

C/ Lealtad, 20-2º Izq
Tel.: 942 227 888

 

Carlos Oftalmológica Corihuela
Corihuela Hernández, Carlos

C/ Lealtad, 3-2º Izq
Tel.: 942 365 646 - 942 278 320

 

Fernández del Cotero Muñoz, José
Norberto

Paseo Pereda, 18 1º Izq.
Tel.: 942 281 828

 

Invista Oftalmólogos
Bárcena de Mazarrasa, Ramón
Castro Ibáñez, Teresa
De Valentín - Gamazo Alcalá, Luís
Sandoval Fernández, Elena

Ventosa Ayarza, Juan Antonio

C/ Lealtad, 11 Entlo
Tel.: 942 313 189

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Azuara Blanco, Mª Nieves

C/ San Francisco, 10 2 A
Tel.: 942 939 013

 

Viera Artiles, Jaime

C/ Lealtad, 11 Entresuelo Izq. C.Integral
Santantander
Tel.: 629 619 098
 

Abaitua Fernández - Escarzaga,
Juan María

C/ Rualasal, 23-8º Izq.
Tel.: 942 212 405

 

Del Valle Zapico, Adolfo

C/ Juan de Herrera, 13 2º Dcha.
Tel.: 942 312 325

 

Eza Nuñez, Paloma

C/ San Francisco, 10 2 A
Tel.: 942 939 013

 

Longarela Herrero, Yolanda

C/ Alta, 32-1º A
Tel.: 637 645 823
 

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

PSIQUIATRÍA

Estrada Suazo, Ernesto

C/ Nicolas Salmeron, 9 2ºA
Tel.: 942 313 122 - 942 226 273
 

Fernández - Abascal Punte, Mª
Blanca

C/ Lealtad, 11 Entresuelo Izquierda
Tel.: 629 619 098
 

García González, Germán

C/ Nicolas Salmeron, 3 6º U
Tel.: 942 380 159

 

Gómez Martínez, Ana Isabel

C/ Calderón de la Barca, 8 8ºD
Tel.: 942 362 786
 

REHABILITACIÓN

Dr.C.Cuadrado Artros
Rehabilitación
González Cuadrado, Carlos

C/ Guevara, 2
Tel.: 942 210 808

 

Quijano García, Marta

C/ Madrid, 8
Tel.: 942 236 889
 

S. Rehab. Dr. Pérez Inst. Méd.
Cantabria
Álvarez Fernández, Diego
Calvo Cecilio, Paula
García Súarez, Natalia
Lavin Ruiz, Carolina

Pérez de la Torre Calvo, Javier
Rodríguez Roldán, Verónica
Sánchez Macias, Alberto
Vega Portilla, Adrián

C/ Ruiz Zorrilla, 14 Bajo
Tel.: 942 223 206

 

REUMATOLOGÍA

De la Hera Martínez, Marcial

C/ Emilio Pino, 6 3º B
Tel.: 942 213 441

 

Martínez Taboada, Víctor Manuel

C/ Juan de la Cosa, 9
Tel.: 942 135 456
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

MF Traumatología Dr. Fakkas y Dr.
Garcés
Fakkas Fernández, Michel
Garcés Zarzalejo, Carlos

C/ Juan de Herrera, 18 7º Piso
Tel.: 942 220 056
 

Calvo de la Fuente, Ignacio

C/ Juan de Herrera, 12 2º DR
Tel.: 942 553 105

 

Casas Dührkop, Daniel

C/ Juan de Herrera, 13-2º DR
Tel.: 942 553 105

 

> SANTANDER CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

Doctores Galindo Rubín
Galindo Rubín, Carlos
Galindo Rubín, Pablo

C/ Rualasal, 3 1º Izda
Tel.: 942 181 815 - 942 890 589

 

González González, Roberto

Pje. Peña, de, 1 Escalera Izda. 2º Dcha
Tel.: 942 287 398

 

Labarosalud
García Granja, Sergio
Menéndez Solana, Guillermo
Rubio Lorenzo, Monica

C/ Calderón de la Barca, 16 Entlo. Izda.
Tel.: 942 360 940

 

Rodríguez Altónaga, José Ramón

C/ Vargas, 55 1ºA
Tel.: 942 371 958

 

Serrano Criado, Ángel Rafael

C/ Rualasal, 2 2º Drcha. B
Tel.: 942 211 710
 

Sierra Villafáfila, Diego

C/ Isabel II, 21 7º Izda.
Tel.: 942 790 560

 

Villalba Aramburu, Alfredo

C/ Joaquín Costa, 13 Bajo
Tel.: 942 277 154
 

UROLOGÍA

Instituto Cántabro de Urología
Aguilera Tubet, Carmen
Roca Edreira, Antonio

C/ Castilla, 10-1º Derecha
Tel.: 942 130 131

 

Urología Mínimamente Invasiva
Domínguez Esteban, Mario
Ramos Barseló, Enrique Alejandro

C/ Juan de Herrera, 20-1º B
Tel.: 942 314 297 - 942 378 431
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Dr. Mazo

C/ Andres del Rio, 7
Tel.: 942 361 157
 

Medicantabria

C/ Castilla, 10
Tel.: 942 318 344
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Laborat. Dra. Concha Fuente de la
Lastra

Paseo Pereda, 15
Tel.: 942 222 260
 

Mazorra y Vela patólogos

C/ Isabel II, 23-1ºB Mazorra y Patólogos
Tel.: 942 229 610
 

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

Medicantabria

C/ Castilla, 10
Tel.: 942 318 344
 

San Pedro Rodríguez, Mª del
Carmen

C/ Calderón de la Barca, 4 A pie de calle
Tel.: 942 216 802
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.
Montes Pérez, Esther

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Montes Pérez, Esther

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Montes Pérez, Esther

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Lucía, 53-B
Tel.: 942 224 811
 

Pagola Serrano, Miguel Angel

C/ Jesus de Monasterio, 13-4º Planta. C
Radiologica Dr.M.A. Pagola
Tel.: 942 227 574
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Duyos Piñole, Juan Antonio

C/ Isabel II, 24-1ºD
Tel.: 942 212 998
 

Inst. Ginecologico López de la Riva
López López de la Riva, Jesús Manuel

C/ Cádiz, 9A-2º Izda
Tel.: 942 312 031
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Integral Santader
Gutiérrez Escalada, Benedicto

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098
 

Hernando García, Juan Pablo

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098
 

Martín Durán, Rafael

C/ Lealtad, 14-5º
Tel.: 942 215 702
 

Zarauza Navarro, Manuel Jesús

C/ Lealtad, 14-5º 6
Tel.: 942 215 702
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Instituto Cántabro de Urología
Aguilera Tubet, Carmen
Roca Edreira, Antonio

C/ Castilla, 10-1º Derecha
Tel.: 942 130 131
 

Urología Mínimamente Invasiva
Domínguez Esteban, Mario

> SANTANDER CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

Ramos Barseló, Enrique Alejandro

C/ Juan de Herrera, 20-1º B
Tel.: 942 314 297 - 942 378 431
 

ERGOMETRÍA

Clínica Integral Santader
Gutiérrez Escalada, Benedicto

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098
 

Hernando García, Juan Pablo

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098
 

Martín Durán, Rafael

C/ Lealtad, 14-5º
Tel.: 942 215 702
 

Zarauza Navarro, Manuel Jesús

C/ Lealtad, 14-5º 6
Tel.: 942 215 702
 

HOLTER

Hernando García, Juan Pablo

C/ Lealtad, 11 Entresuelo
Tel.: 629 619 098
 

Martín Durán, Rafael

C/ Lealtad, 14-5º
Tel.: 942 215 702
 

Zarauza Navarro, Manuel Jesús

C/ Lealtad, 14-5º 6
Tel.: 942 215 702
 

MAMOGRAFÍA

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.
Cerezal Pesquera, Luis
Fernández Hernando, Moisés

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Fernández Hernando, Moisés

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Fernández Hernando, Moisés

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Lucía, 53-B
Tel.: 942 224 811
 

Pagola Serrano, Miguel Angel

C/ Jesus de Monasterio, 13-4º Planta. C
Radiologica Dr.M.A. Pagola
Tel.: 942 227 574
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Ocón Quintial
Ocón Quintial, Roberto

C/ Jesus de Monasterio, 24-1º Derecha. 2º
Planta
Tel.: 942 078 598
 

> NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Radiológico Sardinero
Bueno López, Jesús
Rico Gutiérrez, Mariano
Rodríguez - Cabello de la Cierva, Ana María

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.
Abascal Abascal, Faustino

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Abascal Abascal, Faustino

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Abascal Abascal, Faustino

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Duyos Piñole, Juan Antonio

C/ Isabel II, 24-1ºD
Tel.: 942 212 998
 

Ecog. Pediátrica y adultos.
Dr.Ortúzar

C/ Juan de Herrera, 20-1º B
Tel.: 942 314 297
 

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Lucía, 53-B
Tel.: 942 224 811
 

Pagola Serrano, Miguel Angel

C/ Jesus de Monasterio, 13-4º Planta. C
Radiologica Dr.M.A. Pagola
Tel.: 942 227 574
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Inés Iglesias
Iglesias Cartié, Inés

C/ Castelar, 43 Bajo 3
Tel.: 942 284 433
 

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.
Fernández Buerto, Cristina

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Fernández Buerto, Cristina

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.
Fernández Buerto, Cristina

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Pagola Serrano, Miguel Angel

C/ Jesus de Monasterio, 13-4º Planta. C
Radiologica Dr.M.A. Pagola
Tel.: 942 227 574
 

Toca Alonso, Sergio

C/ Francisco Cubria, 1 Entreplanta - Esquina
Floranes, 10-A
Tel.: 942 137 367
 

> SANTANDER CAPITAL | RADIOLOGÍA DENTAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Radiológico Sardinero
Bueno López, Jesús
Rico Gutiérrez, Mariano
Rodríguez - Cabello de la Cierva, Ana María

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Lucía, 53-B
Tel.: 942 224 811
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Radiológico Sardinero
Bueno López, Jesús
Rico Gutiérrez, Mariano
Rodríguez - Cabello de la Cierva, Ana María

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC Diagnóstico Médico
Cantabria.

C/ Castilla, 6-BAJO
Tel.: 942 764 450
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.

C/ Braña, la, 9
Tel.: 942 282 457
 

DMC. Diagnóstico Médico
Cantabria.

Avda. Pontejos, 3 Local 3
Tel.: 942 764 450
 

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Lucía, 53-B
Tel.: 942 224 811
 

Pagola Serrano, Miguel Angel

C/ Jesus de Monasterio, 13-4º Planta. C
Radiologica Dr.M.A. Pagola
Tel.: 942 227 574
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Dr.C.Cuadrado Artros
Rehabilitación
González Cuadrado, Carlos

C/ Guevara, 2
Tel.: 942 210 808
 

Nutfit Wellness Center
Viadero González, Raquel

C/ Cádiz, 14 Entresuelo 8-9
Tel.: 678 884 259
 

> FISIOTERAPIA | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

Quijano García, Marta

C/ Madrid, 8
Tel.: 942 236 889
 

S. Rehab. Dr. Pérez Inst. Méd.
Cantabria
Álvarez Fernández, Diego
Calvo Cecilio, Paula
García Súarez, Natalia
Lavin Ruiz, Carolina
Rodríguez Roldán, Verónica
Vega Portilla, Adrián

C/ Ruiz Zorrilla, 14 Bajo
Tel.: 942 223 206
 

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Urología Mínimamente Invasiva
Domínguez Esteban, Mario
Ramos Barseló, Enrique Alejandro

C/ Juan de Herrera, 20-1º B
Tel.: 942 314 297 - 942 378 431
 

LOGOPEDIA

Centro de Foniatría y Logopedia
Borragán
Borragán Torre, Alfonso

C/ Castilla, 9 Piso 2 Izq.
Tel.: 942 210 509
 

Clínica Logopedia Logovoz -
Marina Crespo
Crespo Uriszar, Marina

Avda. Castros, los, 91
Tel.: 664 079 805
 

Logopedia Sofía Espinosa
Espinosa López, Sofía

C/ San Francisco, 10 Piso 2ºA
Tel.: 611 787 787
 

San Martín Herrera, Gema

C/ Juan de Herrera, 4-1º Iz Oficina 3
Tel.: 942 302 698
 

PODOLOGÍA

Álvarez Costa, Ana

C/ Marcelino Sanz de Sautuola, 12 4ºG
Tel.: 942 210 607

 

Centro Podológico Paula Brea
Ibáñez
Brea Ibáñez de Gauma, Paula

C/ Francisco Quevedo, 2 Ppal. Ctro.
Tel.: 942 311 267
 

Health&Sport Podología
Santander
Balsategui San Emeterio, Carolina

C/ Joaquín Costa, 14-B
Tel.: 658 014 714
 

Regenera Podología Aída García
García Martín, Aída

C/ San Fernando, 44
Tel.: 942 375 010
 

PSICOLOGÍA

Ferreras Congil, Irene

C/ Isabel II, 22-2º Iz
Tel.: 942 314 112
 

> SANTANDER CAPITAL | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

Lanza Saiz, Ricardo

C/ Calvo Sotelo, 17
Tel.: 942 037 404
 

Unidad de Psicoterapia y
Personalidad
Fernández García, Ángela
Guri Borman, Sylvia

Plaza Cuadro, 3-3º B y C
Tel.: 611 620 564
 

Abascal García, Silvana Mª

Plaza Cañadio, 1-1º Izda.
Tel.: 942 223 106
 

Baudín Gómez - Ullate, Fernando
Luis

C/ Nicolas Salmeron, 9 2ºA
Tel.: 942 226 273
 

Clínica Ibáñez
Ibáñez Reyes, Alicia

C/ Lealtad, 14 Entlo. 2 B
Tel.: 687 425 936
 

Horna Navarro, Cristina

C/ Juan de Herrera, 19 4ºG
Tel.: 664 047 764
 

Isabel Diego Psicóloga
Diego Rivas, Isabel

C/ Castilla, 6-2ºD
Tel.: 630 848 034
 

Nutfit Wellness Center
Calderón Lanza, Regina

C/ Cádiz, 14 Entresuelo 8-9
Tel.: 678 884 259
 

Serrano López, José Antonio

C/ Rualasal, 14-3ºF
Tel.: 627 699 754
 

Tellería Eguiluz, Andrea

Plaza Cañadio, 1-1º Izq.
Tel.: 682 657 747
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Cobo Castro, Tomás

Pje. Peña, de, 2-2º Planta
Tel.: 629 251 838

 

Carceller Malo, José

C/ Marcelino Sanz de Sautuola, 12 Piso 4ºL
Tel.: 942 362 087
 

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | SANTANDER CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

CANTABRIA
PROVINCIA

CANTABRIA PROVINCIA

BAREYO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Consulta Dra. Martínez Anillo
Martínez de Anillo, María José

C/ Cruz, 271
Tel.: 942 621 021 - 942 036 168

 

CABEZÓN DE LA SAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Bazo Valle, Juan Luis

C/ San Martin, 18-1º
Tel.: 942 700 400

 

CASTRO - URDIALES

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Cuadrado Canales, Alfredo

Plaza Ataulfo Argenta, 1 Bajo 2
Tel.: 942 860 996
 

García Rogero, Adrián

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Año García, Miguel Ángel

Plaza Argenta, 1
Tel.: 942 760 777

 

CARDIOLOGÍA

Medical Castro
Díez - Aja López, Salvador

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Marcellán Fernández, María

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Mezerhane Ricciardi, Patricia

C/ Ronda, 38
Tel.: 942 860 996
 

> Castro - Urdiales | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Pastor Extremiana, Marta

C/ Ronda, 9-2ºD
Tel.: 942 860 996
 

OFTALMOLOGÍA

Marcuerquiaga Arriaga, Jesús
Ignacio

C/ Leonardo Rucabado, 23 Clínica Castro
Tel.: 942 860 996

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Abaitua Fernández - Escarzaga,
Juan María

C/ Ronda, 38 Portal 1. Bajo 2
Tel.: 942 860 996

 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Castro
García Barcenilla, Rebeca

C/ Ronda, 38
Tel.: 942 860 996

 

Medical Castro
Sota Arce, Raúl

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

Moreta Suárez, Jesús Manuel

Plaza Ataulfo Argenta, 1 Clínica Castro
Tel.: 942 860 996

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Castro

C/ Ronda, 38
Tel.: 942 860 996
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Pastor Extremiana, Marta

C/ Ronda, 9-2ºD
Tel.: 942 860 996
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Medical Castro
Díez - Aja López, Salvador

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

ERGOMETRÍA

Medical Castro
Díez - Aja López, Salvador

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

HOLTER

Medical Castro
Díez - Aja López, Salvador

C/ Ronda, 13 Bajo
Tel.: 942 971 297
 

> HOLTER | Castro - Urdiales <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Calonge Fraile, Álvaro

C/ Leonardo Rucabado, 20 Local, bajo
Tel.: 942 871 245
 

González Mancebo, Yeray

C/ Silvestre Ochoa, 16 A Lonja En.Correos
Tu Bienestar es Salud
Tel.: 665 629 607
 

COLINDRES

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Arrastio López, Xabier

Almdª San Gines, 1 Residencial junto a
iglesia del Carmen
Tel.: 942 681 636
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Colindres

Almdª San Gines, 1
Tel.: 942 651 848
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Arrastio López, Xabier

Almdª San Gines, 1 Residencial junto a
iglesia del Carmen
Tel.: 942 681 636
 

ERGOMETRÍA

Arrastio López, Xabier

Almdª San Gines, 1 Residencial junto a
iglesia del Carmen
Tel.: 942 681 636
 

HOLTER

Arrastio López, Xabier

Almdª San Gines, 1 Residencial junto a
iglesia del Carmen
Tel.: 942 681 636
 

EL ASTILLERO

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Cavia Pardo, Javier

C/ Industria, 44
Tel.: 617 796 818
 

LAREDO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Suárez Canales, Luis Fdo.

Avda. España, 18 Bajo
Tel.: 942 606 131

 

> Laredo | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Revuelta Talledo, Mª del Carmen

C/ Padre Ignacio Ellacuria, 4-3º D
Tel.: 610 232 365
 

Clínica Oftalmología Reven
Ventosa Ayarza, Juan Antonio

C/ Padre Ignacio Ellacuria, 4
Tel.: 683 542 390
 

LIENDO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PSICOLOGÍA

Tellería Eguiluz, Andrea

Bº Villanueva, 26
Tel.: 682 657 747
 

MALIAÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

De Diego Alonso, Joaquín

Avda. Bilbao, 79-1ºA
Tel.: 942 254 147

 

MOMPÍA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Güemes Veguilla, Elena

Avda. De La Libertad, 39
Tel.: 942 766 678
 

Pediatría y Cardiol. Inf. Viadero
Güemes
Güemes Veguilla, Elena
Viadero Ubierna, María Teresa

Avda. De La Libertad, 39 Piso 1ºC
Tel.: 942 766 678
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Endodigest Cantabria
Cabezas González, Joaquín
Casafont Morencos, Fernando
Crespo García, Javier
San Miguel Joglar, Genaro

Avda. De los Condes, S/N (Clínica Mompía
1ª Planta ala Norte)
Tel.: 942 582 410
 

CARDIOLOGÍA

Pediatría y Cardiol. Inf. Viadero
Güemes
Güemes Veguilla, Elena
Viadero Ubierna, María Teresa

Avda. De La Libertad, 39 Piso 1ºC
Tel.: 942 766 678
 

> CARDIOLOGÍA | Mompía <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

ONCOLOGÍA MÉDICA

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

Mazorra y Vela patólogos
González Vela, Mª Carmen
Mazorra  Macho, Francisco José
Mazorra Horts, Remigio

Avda. De La Libertad, 13
Tel.: 942 584 104
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Pediatría y Cardiol. Inf. Viadero
Güemes
Viadero Ubierna, María Teresa

Avda. De La Libertad, 39 Piso 1ºC
Tel.: 942 766 678
 

ERGOMETRÍA

Pediatría y Cardiol. Inf. Viadero
Güemes
Viadero Ubierna, María Teresa

Avda. De La Libertad, 39 Piso 1ºC
Tel.: 942 766 678
 

HOLTER

Pediatría y Cardiol. Inf. Viadero
Güemes
Viadero Ubierna, María Teresa

Avda. De La Libertad, 39 Piso 1ºC
Tel.: 942 766 678
 

MAMOGRAFÍA

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. De los Condes, S/N Clínica Mompía
Tel.: 942 584 102
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. De los Condes, S/N Clínica Mompía
Tel.: 942 584 102
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. De los Condes, S/N Clínica Mompía
Tel.: 942 584 102
 

> Mompía | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. De los Condes, S/N Clínica Mompía
Tel.: 942 584 102
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Endodigest Cantabria
Cabezas González, Joaquín
Crespo García, Javier
San Miguel Joglar, Genaro

Avda. De los Condes, S/N (Clínica Mompía
1ª Planta ala Norte)
Tel.: 942 582 410
 

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

Clínica Mompía

Avda. De los Condes, S/N
Tel.: 942 584 100
 

PIÉLAGOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Sainz de los Terreros, José de
Dehesa

Urb. La Mina, 54 bloque A
Tel.: 942 575 586

 

REINOSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Corada Martín, Luis Ángel

C/ Mayor, 6 Entresuelo Derecha
Tel.: 942 752 269

 

ENFERMERÍA

Corada Martín, Luis Ángel

C/ Mayor, 6 Entresuelo Derecha
Tel.: 942 752 269
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA TORÁCICA

Carbajo Carbajo, Miguel Ángel

C/ Mayor, 7 (Centro Médico Río Ebro)
Tel.: 942 752 269

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Moroso González, Alberto

C/ Manuel Llano, 6 Bajo
Tel.: 942 752 269
 

Moroso González, Alberto

C/ Mayor, 6 Entresuelo Derecha
Tel.: 942 752 269
 

> FISIOTERAPIA | Reinosa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

SANTA CRUZ DE BEZANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Peraita Fernández, César

Avda. Santa Cruz, 56 CCM Centro de
Consultas Médicas
Tel.: 942 010 400

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Ponton Cortina, Alejandro
Sarralde Aguayo, Jose Aurelio

Avda. Santa Cruz, 56 Edif. CCM-Consulta 27
Tel.: 942 010 431

 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Ponton Cortina, Alejandro
Sarralde Aguayo, Jose Aurelio

Avda. Santa Cruz, 56 Edif. CCM-Consulta 27
Tel.: 942 010 431
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Dr. D.Casanova Cir. Gnral. y
Digestiva
Casanova Rituerto, Daniel

Avda. Santa Cruz, 56 CCM (Centro de
Consultas Médicas)
Tel.: 942 010 413
 

Gutiérrez Cabezas, José Manuel

Avda. Santa Cruz, 56 Consulta 11
Tel.: 629 730 952

 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Perez Villar, Álvaro

Avda. Santa Cruz, 56 Edif. CCM-Consulta 29
Tel.: 942 010 431

 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

García Salces, Inés

C/ Santa Cruz de Bezana, 56 Edificio CCM
Tel.: 942 010 400
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Mezerhane Ricciardi, Patricia

Avda. Santa Cruz, 56 Edif. CCM
Tel.: 942 010 400
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Consulta Ginecológica Dra Rosa
Mora
Mora Ruiz - Moyano, Rosa

Avda. Santa Cruz, 56 Edif. CCM-Consulta 56
Tel.: 942 324 405
 

> Santa Cruz de Bezana | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

Juárez Cuervo, Mª Ángeles

Avda. Santa Cruz, 56 1º Planta, Consulta
nº28
Tel.: 942 010 428
 

NEUROLOGÍA

Viadero Cervera, Raquel

Avda. Santa Cruz Edif. CCM Consulta 28
Tel.: 942 010 440 - 942 010 417
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Teigeiro Núñez, Vicente

C/ Santa Cruz, 56 Edif. CCM Nª 13
Tel.: 942 010 413

 

REHABILITACIÓN

Clínica Cymar
Martín Moretón, María Carmen

Avda. Santa Cruz, 56 Centro de Consultas
Médicos
Tel.: 942 010 436
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Casas Dührkop, Daniel

Avda. Santa Cruz, S/N CCM Consulta 14
Tel.: 942 010 414
 

Clínica Cymar
Arbona Jiménez, Carmelo

Avda. Santa Cruz, 56 Centro de Consultas
Médicos
Tel.: 942 010 436

 

Abad Muñiz, José Antonio

Avda. Santa Cruz, 57 CCM Consultas
Tel.: 942 010 426 - 942 010 400
 

Alfonso Fernández, Ana

Avda. Santa Cruz, 57 CCM Consultas
Tel.: 942 010 420

 

Calvo de la Fuente, Ignacio

Avda. Santa Cruz, 57 CCM Consultas
Tel.: 942 010 414

 

Gutiérrez Castanedo, Gustavo
Pérez Carro, Luís
Sumillera García, Manuel
Trueba Sánchez, Lorena

Avda. Santa Cruz, 57 CCM Consultas 20-21
(Al lado C.Mompía)
Tel.: 942 010 420

 

Sierra Villafáfila, Diego

Avda. Santa Cruz, 57 CCM Consultas
Tel.: 942 010 400
 

UROLOGÍA

Asensio Lahoz, Luis Alberto
Monge Miralla, Jose María

Avda. Santa Cruz, 56 CCM-consulta nº 9
Tel.: 942 010 409 - 942 010 400

 

> UROLOGÍA | Santa Cruz de Bezana <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 58

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Inst. Cántabro de Anatomía
Patológica
García - Valtuille Pérez, Ana Isabel
Pérez Expósito, Mª Ángeles

Avda. Santa Cruz, 56 Edificio CCM. 1ª
Planta, consultas 24-25
Tel.: 942 010 425
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

CCM

C/ Santa Cruz, 56
Tel.: 942 010 400
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Cruz, 56 B
Tel.: 942 010 434
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Asensio Lahoz, Luis Alberto
Monge Miralla, Jose María

Avda. Santa Cruz, 56 CCM-consulta nº 9
Tel.: 942 010 409 - 942 010 400
 

MAMOGRAFÍA

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Cruz, 56 B
Tel.: 942 010 434
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

López Delgado, Anjana

Avda. Santa Cruz, 56 Consulta 22 (Edificio
CCM)
Tel.: 687 569 580
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Cruz, 56 B
Tel.: 942 010 434
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.

Avda. Santa Cruz, 56 B
Tel.: 942 010 434
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro Consultas Médicas
Anestesia
Santillán Fernández, Rosa

C/ Santa Cruz, 56 Planta -1, Consulta no 37
Tel.: 942 010 400
 

SANTOÑA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Bolado, María Teresa

C/ Cervantes, 2-3ºD
Tel.: 618 398 972 - 942 681 317

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Biurrum Nanclares, Beatriz

C/ Las Huertas, 2-2ºA
Tel.: 698 953 206 - 942 662 395
 

> Santoña | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 59

SUANCES

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Barrio Alonso, Mª Ángela

Avda. Jose Antonio, 30
Tel.: 942 811 890
 

TORRELAVEGA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Calderón Ciriza, Ildefonso

C/ Argumosa, 14 2ºD
Tel.: 942 804 113

 

Lloreda Rosino, Pedro Luis

C/ Joaquin Cayon, 2 1ºB
Tel.: 942 897 517

 

Martín Sañudo, Ana María

Avda. España, 14 2º A
Tel.: 610 762 380

 

Martínez Bretones, Ramón

C/ Joaquin Hoyos, 1-1ºB
Tel.: 629 107 928

 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Rosell Mayoral, Vivian

Plaza Jose Maria Gonzales Trevilla, 2 2º
Izquierda
Tel.: 942 883 488

 

Bercedo Sanz, Alberto

C/ Cid, El, 9 2ºB
Tel.: 942 813 261

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Año García, Miguel Ángel

C/ Mártires, 13-2º
Tel.: 942 760 777

 

APARATO DIGESTIVO

Endodigest Cantabria
López Arias, María Jesús

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7
Tel.: 942 835 208
 

CARDIOLOGÍA

Pérez González, Josefa

C/ Mártires, 13 2º
Tel.: 942 806 246
 

> CARDIOLOGÍA | Torrelavega <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 60

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Gutiérrez Cabezas, José Manuel

C/ Lucio Mediavilla, 5 Bajo
Tel.: 629 730 952
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Carbajo Carbajo, Miguel Ángel

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7 (Centro
Médico Río Besaya)
Tel.: 942 835 208

 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Pereda Sainz, José María

Avda. Menéndez Pelayo, 4-3º
Tel.: 942 897 764
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Dornak Pogrebinsky, Anastasia
Ludmila

C/ Joaquin Hoyos, 12-1º Dr
Tel.: 942 897 513
 

Gómez Gutiérrez, Luis Tomás

C/ Jose Mª Pereda, 53 Entlo. B
Tel.: 942 892 593
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Bustamante Mirapeix, Eudaldo

C/ Jose Maria Pereda, 1 1º Izda
Tel.: 942 801 313

 

OFTALMOLOGÍA

Abdín Lahoz, Ramy

C/ José María de Pereda, 5-BAJO Clínica
Oftalmológica Torrelavega
Tel.: 942 093 212

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Megía López, Roberto

Pje. Saro, 1-1ºA
Tel.: 942 881 895

 

REHABILITACIÓN

Dr.C.Cuadrado Artros
Rehabilitación
González Cuadrado, Carlos

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7
Tel.: 942 835 208

 

> Torrelavega | REHABILITACIÓN <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 61

S. Rehab. Dr. Pérez Inst. Méd.
Cantabria
Álvarez Fernández, Diego
Calvo Cecilio, Paula
García Súarez, Natalia
Lavin Ruiz, Carolina
Pérez de la Torre Calvo, Javier
Rodríguez Roldán, Verónica
Sánchez Macias, Alberto
Vega Portilla, Adrián

C/ Jesus Cancio, 8 Bajo. Entrada por Poeta
José Luis
Tel.: 942 223 206
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Abad Muñiz, José Antonio

C/ Conde Torreanaz, 6-1ºDR
Tel.: 942 803 389

 

Doctores Galindo Rubín
Galindo Rubín, Carlos
Galindo Rubín, Pablo

C/ Lasaga Larreta, 26
Tel.: 942 181 815 - 942 890 589
 

González González, Roberto

C/ Jose Lucio Mediavilla, 5
Tel.: 942 534 504
 

UROLOGÍA

Asensio Lahoz, Luis Alberto
Monge Miralla, Jose María

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7
Tel.: 942 835 208

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Laboratorio Dr. Mazo

C/ Julian Ceballos, 14 2ºA
Tel.: 942 806 235
 

ANÁLISIS CLÍNICOS

Integral Labs

C/ José María de Pereda, 55 Entlo. E
Tel.: 942 083 671
 

Laboratorio Dr. Mazo

C/ Julian Ceballos, 14 2ºA
Tel.: 942 806 235
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Pérez González, Josefa

C/ Mártires, 13 2º
Tel.: 942 806 246
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Asensio Lahoz, Luis Alberto
Monge Miralla, Jose María

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7
Tel.: 942 835 208
 

ERGOMETRÍA

Pérez González, Josefa

C/ Mártires, 13 2º
Tel.: 942 806 246
 

HOLTER

Pérez González, Josefa

C/ Mártires, 13 2º
Tel.: 942 806 246
 

> HOLTER | Torrelavega <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 62

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Dr.C.Cuadrado Artros
Rehabilitación
González Cuadrado, Carlos

C/ Hermilio Alcalde del Rio, 7
Tel.: 942 835 208
 

S. Rehab. Dr. Pérez Inst. Méd.
Cantabria
Álvarez Fernández, Diego
Calvo Cecilio, Paula
García Súarez, Natalia
Lavin Ruiz, Carolina
Rodríguez Roldán, Verónica
Vega Portilla, Adrián

C/ Jesus Cancio, 8 Bajo. Entrada por Poeta
José Luis
Tel.: 942 223 206
 

PODOLOGÍA

Podología Elena Sellers
Sellers Asensio, Elena

C/ Mártires, 13-2º
Tel.: 659 625 721
 

> Torrelavega | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 64

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Belleza y medicina estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Psicología

• Psicopedagogía

• Conservación patrimonio genético 

biobancos ADN

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, 

belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios 

ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrás 

ver de una forma ágil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en 

todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

¡Descubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 65

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 66

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 67

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 68

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 69

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 70

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abad Muñiz, José Antonio: 57, 61
Abaitua Fernández - Escarzaga, Juan
María: 41, 51
Abascal Abascal, Faustino: 46
Abascal García, Silvana Mª: 49
Abdín Lahoz, Ramy: 60
Aguilera Tubet, Carmen: 43, 44
Alfonso Fernández, Ana: 57
Alonso - Villalobos Merino, Fernando:
34
Altable Pérez, Carmen: 38
Álvarez Costa, Ana: 48
Álvarez Fernández, Diego: 42, 48, 61,
62
Amigo Rodríguez, Felipe: 34
Andrés Hernández, Verónica: 38
Antón Casas, Encarnación: 36
Año García, Miguel Ángel: 36, 50, 59
Arbona Jiménez, Carmelo: 57
Arrastio López, Xabier: 52
Asensio Lahoz, Luis Alberto: 57, 58, 61
Ayala Gutiérrez, Higinio: 37
Azuara Blanco, Mª Nieves: 41
Balsategui San Emeterio, Carolina: 48
Bárcena de Mazarrasa, Ramón: 41
Barrio Alonso, Mª Ángela: 39, 59
Barrio Soto, Javier: 39
Baudín Gómez - Ullate, Fernando Luis:
49
Bazo Valle, Juan Luis: 50
Bercedo Sanz, Alberto: 59
Bioclínica Integral: 39, 40
Biurrum Nanclares, Beatriz: 58
Bolado, María Teresa: 58
Borragán Torre, Alfonso: 48
Brea Ibáñez de Gauma, Paula: 48
Bueno López, Jesús: 46, 47
Bustamante Mirapeix, Eudaldo: 60
CCM: 58
Cabezas González, Joaquín: 53, 55
Calderón Ciriza, Ildefonso: 59
Calderón Lanza, Regina: 49

Calonge Fraile, Álvaro: 52
Calvo Cecilio, Paula: 42, 48, 61, 62
Calvo de la Fuente, Ignacio: 42, 57
Cantera López, Luis: 41
Cantero Santamaría, Pedro Martín: 35,
36
Carbajo Carbajo, Miguel Ángel: 37, 55,
60
Carceller Malo, José: 49
Casado Rojo, Alfonso: 41
Casafont Morencos, Fernando: 53
Casanova Rituerto, Daniel: 56
Casas Dührkop, Daniel: 42, 57
Castillo Santiago, José Luis: 36
Castro Ibáñez, Teresa: 41
Cavia Pardo, Javier: 52
Ceballos Rodríguez, Concepción: 38
Cerezal Pesquera, Luis: 45
Clínica Castro: 51
Clínica Colindres: 52
Clínica Mompía: 22, 23, 54, 55
Cobo Castro, Tomás: 49
Congil Díez, María Dolores: 34
Corada Martín, Luis Ángel: 55
Corihuela Hernández, Carlos: 41
Cortiguera Abascal, Gilberto: 34
Crespo García, Javier: 53, 55
Crespo Uriszar, Marina: 48
Cuadrado Canales, Alfredo: 35, 50
DMC Diagnóstico Médico Cantabria.:
47
DMC. Diagnóstico Médico Cantabria.:
47
Da Silva Freitas, Rousinelle: 39
De Benito Rica, Valentín: 38
De Diego Alonso, Joaquín: 53
De Valentín - Gamazo Alcalá, Luís: 41
De Vega Santos, Tomás: 39
De la Hera Martínez, Manuel Javier: 34
De la Hera Martínez, Marcial: 42
De la Lastra Olano, Juan José: 36
De la Peña López, José Ricardo: 39



< 71

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Del Barrio Hierro, Rafael: 38
Del Valle Gómez, Sylvia: 34
Del Valle Zapico, Adolfo: 41
Diego Rivas, Isabel: 49
Díez - Aja López, Salvador: 50, 51
Docio Nieto, Suceso: 36
Domingo de la Lastra Olano, José: 38
Domínguez Diez, Ramón Agustín: 37
Domínguez Esteban, Mario: 43, 44, 48
Dornak Pogrebinsky, Anastasia
Ludmila: 38, 60
Duyos Piñole, Juan Antonio: 44, 46
D´escragnolle Ferreira, Ana Beatriz: 40
Ecog. Pediátrica y adultos. Dr.Ortúzar:
46
Espinosa López, Sofía: 48
Estrada Suazo, Ernesto: 42
Eza Nuñez, Paloma: 41
Fakkas Fernández, Michel: 42
Fernández - Abascal Punte, Mª Blanca:
42
Fernández Buerto, Cristina: 46
Fernández Collado, Ana María: 40
Fernández García, Ángela: 49
Fernández Hernando, Moisés: 45
Fernández Pellón, Luis: 36
Fernández del Cotero Muñoz, José
Norberto: 41
Ferreras Congil, Irene: 48
Galindo Rubín, Carlos: 43, 61
Galindo Rubín, Pablo: 43, 61
Gándara Molleda, Elena: 34
Garcés Zarzalejo, Carlos: 42
García - Barón, Andrés: 36, 37
García - Valtuille Pérez, Ana Isabel: 58
García Barcenilla, Rebeca: 51
García Calatayud, Salvador: 36
García González, Germán: 42
García Granja, Sergio: 43
García Martín, Aída: 48
García Rogero, Adrián: 50
García Salces, Inés: 56

García Súarez, Natalia: 42, 48, 61, 62
García de Polavieja Carrasco, Manuel:
37
Güemes Veguilla, Elena: 53
Gómez Gutiérrez, Luis Tomás: 60
Gómez Martínez, Ana Isabel: 42
González Cuadrado, Carlos: 42, 47, 60,
62
González González, Roberto: 43, 61
González Mancebo, Yeray: 52
González Vela, Mª Carmen: 54
Grupo Igualatorio Rad. Y Diag.: 44, 45,
46, 47, 54, 55, 58
Guitera Calvo, Mª Victoria: 39
Gullón Rodríguez, Nieves: 34
Guri Borman, Sylvia: 49
Gutiérrez Cabezas, José Manuel: 37,
56, 60
Gutiérrez Castanedo, Gustavo: 57
Gutiérrez Escalada, Benedicto: 37, 44,
45
Gutiérrez Pérez, Basilio: 34
Gutiérrez de la Concha, Alejo: 34
Hernández Criado, Dulce Nombre: 36
Hernández Nalda, Francisco: 35
Hernández de Sande Y de Prada,
Francisco Javier: 35
Hernando García, Juan Pablo: 37, 44,
45
Herrero Fernández, Francisco José: 37
Horna Navarro, Cristina: 49
Ibáñez Reyes, Alicia: 49
Iglesias Cartié, Inés: 40, 46
Inst. Ginecologico López de la Riva: 38
Integral Labs: 61
Juárez Cuervo, Mª Ángeles: 57
Laborat. Dra. Concha Fuente de la
Lastra: 43
Laboratorio Dr. Mazo: 43, 61
Lanza Saiz, Ricardo: 49
Laso Dosal, Francisco Jesús: 38
Lavin Ruiz, Carolina: 42, 48, 61, 62



> 72

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

León Rodríguez, Carlos: 35
Lloreda Rosino, Pedro Luis: 59
Longarela Herrero, Yolanda: 41
López Arias, María Jesús: 59
López Delgado, Anjana: 58
López López de la Riva, Jesús Manuel:
44
Marcellán Fernández, María: 50
Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio:
51
Martín - Riva Porrúa, Luis: 35
Martín Durán, Rafael: 37, 44, 45
Martín Moretón, María Carmen: 57
Martín Parra, José Ignacio: 37
Martín Sañudo, Ana María: 35, 59
Martínez Bretones, Ramón: 59
Martínez Ferreira, Carmen: 35
Martínez Taboada, Víctor Manuel: 42
Martínez de Anillo, María José: 35, 50
Matilla Barba, Montserrat: 36
Mazorra  Macho, Francisco José: 54
Mazorra Horts, Remigio: 54
Mazorra y Vela patólogos: 43
Medicantabria: 34, 43, 44
Megía López, Roberto: 60
Menéndez Solana, Guillermo: 43
Mezerhane Ricciardi, Patricia: 50, 56
Mier Durante, Carlos Francisco: 41
Monge Miralla, Jose María: 57, 58, 61
Montes Pérez, Esther: 44
Mora Ruiz - Moyano, Rosa: 39, 56
Moreta Suárez, Jesús Manuel: 51
Moroso González, Alberto: 55
Ocón Quintial, Roberto: 45
Pagola Serrano, Miguel Angel: 44, 45,
46, 47
Pastor Extremiana, Marta: 51
Pazos Toral, Fernando: 38
Peraita Fernández, César: 56
Pereda Sainz, José María: 60
Pérez - Llantada Amunárriz, Enrique:
39

Pérez Carro, Luís: 57
Pérez Expósito, Mª Ángeles: 58
Pérez González, Josefa: 59, 61
Perez Villar, Álvaro: 56
Pérez de la Torre Calvo, Javier: 42, 61
Pico López, Ceferino: 35
Pinto Rafael, José Ignacio: 39
Ponton Cortina, Alejandro: 56
Quijano García, Marta: 42, 48
Quintela Obregón, Estrella: 39
Ramos Barseló, Enrique Alejandro: 43,
45, 48
Revuelta Talledo, Mª del Carmen: 53
Rico Gutiérrez, Mariano: 46, 47
Roca Edreira, Antonio: 43, 44
Rodero Fernández, Lucía: 39
Rodríguez - Cabello Ródenas, Juan
Carlos: 34
Rodríguez - Cabello de la Cierva, Ana
María: 38, 46, 47
Rodríguez Altónaga, José Ramón: 43
Rodríguez Roldán, Verónica: 42, 48,
61, 62
Rosell Mayoral, Vivian: 59
Rubio Lorenzo, Monica: 43
Ruiz Ochoa, David: 38
Sainz de los Terreros, José de Dehesa:
55
Salceda Quintana, Carmen: 36
San Martín Herrera, Gema: 48
San Miguel Joglar, Genaro: 53, 55
San Pedro Rodríguez, Mª del Carmen:
44
Sánchez - Calero López, Juan Manuel:
40
Sánchez Macias, Alberto: 42, 61
Sandoval Fernández, Elena: 41
Santillán Fernández, Rosa: 58
Sarralde Aguayo, Jose Aurelio: 56
Sellers Asensio, Elena: 62
Serrano Criado, Ángel Rafael: 43
Serrano López, José Antonio: 49



< 73

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Sierra Villafáfila, Diego: 43, 57
Sota Arce, Raúl: 51
Suárez Canales, Luis Fdo.: 52
Suárez Rodríguez, Alicia: 36
Sumillera García, Manuel: 57
Teigeiro Núñez, Vicente: 57
Tellería Eguiluz, Andrea: 49, 53
Toca Alonso, Sergio: 40, 41, 46
Trías Sánchez, Raúl: 35
Trueba Sánchez, Lorena: 57
Vega Portilla, Adrián: 42, 48, 61, 62
Vélez Ruiz de Lobera, Adolfo: 36
Ventosa Ayarza, Juan Antonio: 41, 53
Viadero Cervera, Raquel: 39, 57
Viadero González, Raquel: 47
Viadero Ubierna, María Teresa: 53, 54
Viera Artiles, Jaime: 41
Villalba Aramburu, Alfredo: 43
Yeste Sánchez, Luis E.: 37
Zarauza Navarro, Manuel Jesús: 37,
44, 45
Zúñiga Pérez - Lemaur, Gonzalo: 35
Zuñiga Pérez - Lemaur, Manuel: 39



¡QUEREMOS EXPLICARTE QUÉ HACER EN CASO  
DE SÍNTOMAS O DUDAS SOBRE TU SALUD!

¿Cuál es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los 
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Más.

Te ayudarán a valorar adecuadamente tus síntomas, tener claro cuándo tienes 
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario más 
adecuado.

Servicio de atención telefónica 
atendido por: 

Empresa  
saludable

976 506 000 / 900 810 072

DKV, compañía mejor valorada por 
los corredores de seguros 
en el ramo de salud individual

APP  
ACTIVA DKV

APP  
QUIERO CUIDARME MÁS

Todo a un clic. Para hacer tu día a día más 
fácil. Todas las gestiones, consultas y uso del 
seguro de forma rápida, cómoda y desde 
donde tu quieras. 

El cuadro médico en tu bolsillo.  
Tarjeta digital. 

Gestión de autorizaciones y reembolsos. 

Acceso a la app Quiero  
cuidarme Más. 

Cuidado 360 de tu salud con una plataforma 
con multitud de funcionalidades para 
prevenir o resolver tus dudas médicas dónde 
y cuándo quieras.

Vídeoconsulta y chat con multitud  
de especialistas.

Receta electrónica.

Cuida tu mente. 


